

Insemination

Hvor gammel må en nybagt mor være?

Gynækolog Christine Felding sender i samarbejde med en russisk klinik ældre danske kvinder til Rusland for at blive insemineret.

TORS DAG 21.10.2010 09:10 - AF LINDI WINKEL, FOTO: COLOURBOX

"Behandling med kunstig befrugtning må ikke indledes eller fortsættes fra og med kvindens 46 års fødselsdag."

Så enkle er reglerne i Danmark, hvor en kvinde, der er midt i fertilitetsbehandling og runder de 46, må opgive drømmen om at få børn.

Det, synes gynækolog Christine Felding, er forrykt:

"Det er tosset! Selv hvis en kvinde er midt i en inseminations-proces, når hun fylder 46 – så er det bare slut!"

Læs: *Din mor gør dig risikovillig*

"Jeg holder mig til loven"

Derfor har Christine Felding, der har mange års erfaring som gynækolog, valgt at samarbejde med en fertilitetsklinik i Sct. Petersborg, hvortil hun formidler kontakt for kvinder, der er over den danske aldersgrænse. Og gynækologen ser ingen problemer i at sende de børnehungrende kvinder videre til Rusland:



"Jeg holder mig bare til loven. Jeg scanner kvinderne, og det har jeg lov til! Men jeg behandler dem ikke," siger hun til Oestrogen.dk.

Hormonelt selvforsynende kvinder
De kvinder, Christine Felding har sendt til klinikken i Sct. Petersborg, har alle været mellem 45-49 år gamle. Og hormonelt selvforsynende:

"Alle de her kvinder, jeg sender af sted, de er ikke i overgangsalderen – det er nok et kriterium for mig, at de skal være selvforsynende, de skal deres hormoner stadigvæk. Det er mere et hormonelt kriterium end et alderskriterium, jeg går ud fra."

Christine Felding

Læs: *14 år og desperat efter at blive gravid*

Og de kvinder Christine formidler kontakt for er ikke at sammenligne med den italienske kvinde, Rosanna Della Corte der midt i halvfemserne skrev historie, da hun blev gravid som 62 åring.

"Hun blev jo pumpet fuld med hormoner for at få inseminationen til at lykkes. "

Læs: *Bettina Aller fik hjælp til graviditeten*

Den enkelte kvinde

For Christine drejer det sig om den enkelte kvinde, og hun mener selv, at så længe en kvinde har fysikken i orden, så skal hun have lov at forsøge sig med fertilitetsbehandlinger:

FAKTA

Klinikken i Sct. Petersborg hedder AVA-PETER.

"Jeg vil sige, at man jo kigger på den enkelte kvinde. De kvinder jeg undersøger og er slanke, velplejede og sunde kvinder. De har fysikken i orden."

"Jeg tror såmænd heller ikke, de ville blive gravide, hvis ikke de havde en livmoder, der kunne klare det. Det er kun kvinder, der psykisk og fysisk kan klare en graviditet, der kommer videre via mig."

Fra Mount Everest til tvillingemor

En af de kvinder for hvem Christine Felding har formidlet kontakt til fertilitetsklinikken i Sct. Petersborg er Lene Gammelgaard (49). Og ja, det er hende der som den første skandinaviske kvinde besteg Mount Everest.

Lene blev skilt som 30-årig og efter at have brugt et par år på at komme sig over bruddet, gik det op for hende, at hun ikke havde nået at få børn 'i tide':

"Det gik også op for mig, at jeg ikke havde nogen garanti for at finde en passende mand og far til mine børn 'i tide:'"

"Og på trods af utallige dates og tilgang til en del mænd, lykkedes det ikke at skabe en blivende og tilfredsstillende nok relation. Så livsomstændigheder er nok det sandeste svar på hvorfor, jeg fik børn så relativt sent," siger hun til Oestrogen.dk.

Læs: *Unge kvinder er depressive*

Sørger for en god livsforsikring

Og Lene Gammelgaard synes ikke, at det er en menneskeret at få børn. Derimod er hun udmærket klar over, at hun er en gammel mor, og at det har konsekvenser for, hvor meget at hendes børn liv, hun får lov at opleve:



"Jeg ved, at jeg er en gammel mor. Derfor søger jeg også for at have en god livsforsikring, så mine børn i det mindste kan få en uddannelse og så videre."

"Jeg skal jo være heldig, hvis jeg når at høste frugterne af deres opdragelse, når de som 30-årige indser, at deres mor også er et menneske, man kan lære at kende nogenlunde ligeværdigt," siger Lene Gammelgaard med et smil.

Super funky sutteflaske til de små. Find den her.



Lene Gammelgaard blev mor til tvillinger som 47-åring



i dag - kl. 04:32

De fleste "ældre" kvinder, som vælger at få børn, har ofte meget at tilbyde de kommende børn. De er økonomisk og psykisk velfunderede og er parat til at give afkald på meget andet til fordel for barnet. Så Ja, selvfølgelig skal "ældre" kvinder have ret til fertilitetsbehandling, så længe deres krop er i "god nok" stand til at bære en graviditet. (ps. personligt synes jeg ikke 45-49 år er gammelt...)

i dag - kl. 03:02

Jeg synes grænsen for kunstig befrugtning skal sættes ned til max 40 år. Er det barnets tarv at mor er 60 år, når barnet skal konfirmeres ?

Seneste artikler i kategorien

[GÅ TIL ARKIV](#)

Fotograf om modne kvinder: No

21.10.10

Hvor gammel må en nybagt mor

21.10.10

Er du i tvivl om dit job?

22.10.10

"Du er for gammel til at få børn"

22.10.10

TILBUD på Århus-ophold



20.10.10

Join Primetime Kvinderne!

20.10.10

MAMA.dk til småbørnsfamilien

19.10.10

	Kærlighed & Erotik Manden er ikke det vigtigste Mænd lyver mest ved netdating De bedste vibratorer til dig Derfor bliver vi skilt! Netdating: Over halvdelen af		Kultur Vind: "Se, de vinker!" Teater: Et sort hul Medrivende film om forende Facebook-filmen er fantastisk Grusomme mig
	Kultur Vind: "Se, de vinker!" Must see: Sværdet i stenen Vind Krysters Kartel på DVD! Hvilken kendt dansers understel Dans i Århus i aften!		Liv+ "Du er for gammel til at få Hvor gammel må en nybagt mor Er du i tvivl om dit job? TILBUD på Århus-ophold Fotograf om modne kvinder: No
	Mad & Bolig Få god energi i din bolig! Knækbrød med ost og solbær! Vind designer-stol til 25.000 Put dit rod i smukke kasser Jordbær-koldskål		Møde Find kjolen til DIN julefrokost Jimmy Choo er i H&M fra på Find en sexet dunjakke! Kom til shopaften!
	Panel Kan man klæde sig for ungt? "Jeg slår op med Skoda" Vi alenemødre er også kvinder! "Hvorfor skal det være så Dræb jalousimonstret		Krop & Sind 87% er stressede Udrensning: 14 dage 50 kr Stor guide til det overnaturlige Du KAN ændre dine natlige- Terapeut- uddannelse bør ikke

<p>Tab 1 kilo om ugen!</p> <p>Tab dig i dag og få en køkkenvægt, der tæller kalorier. Spar 249 kr.</p> <p>www.SlankeDoktor.dk</p> <p>LÆS MERE</p>	<p>Bag kager, løs mordgæder og træn hjernen</p> <p>- alt sammen hjemmefra. Masser af udfordringer - og spil gratis i en hel time.</p> <p>Kun 109,-</p> <p>KØB</p>	<p>Find priser på alt!</p> <p>Vi har samlet det hele for dig - tjek prisen før du handler på priser.dk</p> <p><input type="text"/></p> <p>SØG PRIS</p>
--	---	--

Besøg ALLERs andre hjemmesider

All Over Press	EDB priser	IN	Oestrogen	Shop.dk	Tidens Kvinder
Aller.dk	ELLE	Isabellas	Pling	SlankeDoktor	tjekTV.dk
Antik & Auktion	FAMILE Journal	KIG IND	Priser.dk	SPIL priser	Ude og Hjemme
Bazar	Femina	Mad & Bolig	Psykologi	Story	Vi Unge
Billed-Bladet	Frikvarter	Mad!	Q	Streetboys	Vild med dans
Chillinet	HIFI priser	Mama	SE og HØR	SØNDAG	Where2Go
DVD priser	Horoskop 2010				